
 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic 

www.upol.cz 

PŘÍLOHA K SEBEEVALUAČNÍ ZPRÁVĚ 

POPISNÁ A STATISTICKÁ DATA 

Leden 2018 

  



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic   

www.upol.cz 

 

Obsah 
Organizace a řízení .................................................................................................................. 1 

Organizační struktura Univerzity Palackého ........................................................................ 1 
Obecná řídicí struktura UP ................................................................................................... 2 
Organizační struktura RUP................................................................................................... 3 
Obecná organizační struktura fakulty ................................................................................... 4 

Zaměstnanci ............................................................................................................................. 5 

Celkový přehled .................................................................................................................... 5 
Akademičtí a vědečtí pracovníci – podle pozic .................................................................... 5 
Akademičtí a vědečtí pracovníci – podle pohlaví ................................................................. 6 
Akademičtí a vědečtí pracovníci – cizinci ............................................................................. 7 
Akademičtí a vědečtí pracovníci - celkový přehled .............................................................. 8 

Studenti .................................................................................................................................... 9 

Standardní doba studia a míra dropoutu během standardní doby studia ............................ 9 
Počty studentů dle fakult ...................................................................................................... 9 
Poměr studentů / akademických pracovníků ........................................................................ 9 
 Celoživotní vzdělávání ....................................................................................................... 11 
Podpora studentů se specifickými potřebami ..................................................................... 11 

Demografický vývoj ................................................................................................................ 13 

Počet 19 letých v populaci ČR s výhledem do roku 2025 .................................................. 13 

Infrastruktura .......................................................................................................................... 13 

 



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    1 

www.upol.cz 

Organizace a řízení 

Organizační struktura Univerzity Palackého 



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    2 

www.upol.cz 

 

Obecná řídicí struktura UP 

 
  



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    3 

www.upol.cz 

Organizační struktura RUP 

 
  



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    4 

www.upol.cz 

Obecná organizační struktura fakulty 

 

  



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    5 

www.upol.cz 

Zaměstnanci 

Celkový přehled 

tab.1 – Zaměstnanci 
Počet (průměrný 
přepočtený): 

2014 2015 2016 

akademičtí pracovníci 1 427 1 365 1 304 

výzkumní pracovníci 244 247 259 

administrativní pracovníci 1 319 1 213 1 195 

celkem 2 990 2 825 2 758 
 

Akademičtí a vědečtí pracovníci – podle pozic 

 
  

2014 2015 2016

vědečtí pracovníci 17% 18% 19%

pedagogičtí prac. VaV 13% 9% 9%

lektoři 6% 4% 4%

asistenti 5% 7% 6%

odborní asistenti 40% 42% 41%

docenti 12% 13% 13%

profesoři 7% 8% 7%

7% 8% 7%

12% 13% 13%

40% 42% 41%

5%
7% 6%6%
4% 4%

13% 9% 9%

17% 18% 19%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

graf 1 - Rozdělení akademických a vědeckých 
pracovníků dle pozic 



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    6 

www.upol.cz 

Akademičtí a vědečtí pracovníci – podle pohlaví 

 
 

 
 

  

47% 42%
32%

57%

34% 36% 44%
64%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

LF FF PřF PdF FTK CMTF PF FZV

graf 2 - Zastoupení mužů a žen mezi 
akademickými a vědeckými pracovníky v letech 

2014–2016

ženy muži žen na UP

16%
30%

46%
56% 55%

39%
46%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

profesoři docenti odborní
asistenti

asistenti lektoři pedagogičtí
prac. VaV

vědečtí
pracovníci

graf 3 - Zastoupení mužů a žen v jednotlivých 
pozicich v letech 2014 - 2016

ženy muži žen na UP



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    7 

www.upol.cz 

Akademičtí a vědečtí pracovníci – cizinci 



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    8 

www.upol.cz 

Akademičtí a vědečtí pracovníci - celkový přehled 

 

ro
k

fa
ku

lt
a

ce
lk

e
m

m
u

ži
že

n
y

ce
lk

e
m

m
u

ži
že

n
y

ce
lk

e
m

m
u

ži
že

n
y

ce
lk

e
m

m
u

ži
že

n
y

ce
lk

e
m

m
u

ži
že

n
y

ce
lk

e
m

m
u

ži
že

n
y

ce
lk

e
m

m
u

ži
že

n
y

ce
lk

e
m

m
u

ži
že

n
y

ce
lk

e
m

m
u

ži
že

n
y

LF
5

0
4

5
5

8
4

5
5

2
9

3
2

5
1

7
0

1
5

5
3

6
1

3
2

3
3

2
1

5
8

2
8

3
0

5
5

6
3

1
3

2
4

3
1

2
7

4
7

8
0

6
8

3
3

6
0

3
2

3

FF
4

2
3

1
1

1
5

3
3

4
1

9
1

5
1

8
4

6
7

2
9

1
2

1
7

4
0

1
4

2
6

4
1

2
7

1
4

3
5

6
2

0
2

1
5

4
4

3
3

2
1

1
3

9
9

2
3

4
1

6
5

P
řF

4
8

4
3

5
7

0
5

7
1

3
1

3
4

9
6

3
8

1
6

1
3

3
5

5
2

5
3

0
1

3
9

9
2

4
7

4
6

2
3

2
6

1
3

6
2

0
1

1
1

3
8

8
6

6
3

4
3

9
2

2
4

P
d

F
9

6
3

4
3

2
2

2
1

1
0

8
4

4
6

4
4

3
1

6
1

5
6

2
4

1
7

6
7

8
9

8
0

0
0

1
7

6
7

8
9

8

FT
K

6
6

0
1

1
8

3
5

9
4

0
1

9
1

1
4

7
9

6
3

4
8

3
2

1
6

1
4

4
9

6
4

8
0

0
0

1
4

4
9

6
4

8

C
M

TF
8

8
0

8
8

0
3

7
2

1
1

6
1

0
1

3
0

3
9

6
3

6
6

4
3

2
3

2
1

1
4

7
8

7
5

7
3

0

P
F

6
5

1
9

7
2

7
1

3
5

3
6

4
3

1
3

0
3

0
0

0
9

3
5

0
4

3
1

1
0

9
4

5
1

4
3

FZ
V

0
0

0
7

5
2

5
3

1
8

3
5

4
1

3
1

3
4

9
1

0
1

7
8

2
8

5
0

2
2

0
8

0
3

0
5

0

ce
lk

e
m

1
6

9
1

4
4

2
5

2
8

5
1

9
6

8
9

9
3

8
5

0
8

4
3

0
1

0
5

4
9

5
6

1
3

2
5

2
8

0
3

0
2

1
8

7
1

1
5

1
 9

3
1

1
 1

3
6

7
9

5
3

9
5

2
0

9
1

8
6

2
 3

2
6

1
 3

4
5

9
8

1

LF
5

4
4

6
8

8
0

5
9

2
1

3
1

3
1

6
3

1
5

0
8

2
3

1
5

1
0

0
0

4
6

2
3

2
3

5
7

5
3

2
2

2
5

3
1

4
0

5
7

8
3

7
1

5
3

7
9

3
3

6

FF
3

6
2

6
1

0
5

3
3

6
1

7
1

5
5

8
8

6
7

3
1

1
3

1
8

2
7

1
5

1
2

1
4

1
0

4
3

1
6

1
8

8
1

2
8

2
2

1
3

9
3

3
8

2
0

1
1

3
7

P
řF

5
2

4
7

5
7

5
6

2
1

3
1

3
5

9
6

3
9

1
4

1
2

2
3

8
2

4
1

4
1

0
5

6
9

3
6

4
1

9
3

1
0

1
0

9
2

0
8

1
2

5
8

3
6

2
7

4
3

5
1

9
2

P
d

F
1

0
7

3
4

6
2

3
2

3
1

0
8

4
3

6
5

4
2

2
5

1
4

1
0

1
1

7
4

7
6

9
8

0
0

0
1

7
4

7
6

9
8

FT
K

7
7

0
1

2
9

3
6

1
3

8
2

3
1

1
5

6
2

1
1

2
2

1
6

6
1

1
5

7
6

3
9

0
0

0
1

1
5

7
6

3
9

C
M

TF
7

7
0

9
8

1
3

5
2

0
1

5
1

0
1

1
0

1
5

2
3

5
8

3
7

2
1

3
1

2
0

1
1

8
9

5
7

3
2

P
F

5
4

1
1

0
9

1
7

1
3

7
3

4
4

3
1

2
0

2
0

0
0

9
2

5
3

3
9

1
1

0
9

3
5

4
3

9

FZ
V

1
1

0
7

4
3

5
5

1
8

3
7

6
1

5
1

5
5

1
0

0
0

0
8

4
2

9
5

5
0

0
0

8
4

2
9

5
5

ce
lk

e
m

1
7

2
1

4
5

2
7

2
9

2
2

1
0

8
2

9
3

3
5

0
3

4
3

0
1

5
3

6
7

8
6

9
0

4
6

4
4

1
9

3
1

2
0

7
3

1
 8

3
3

1
 0

9
1

7
4

2
4

0
2

2
1

6
1

8
6

2
 2

3
5

1
 3

0
7

9
2

8

LF
5

4
4

6
8

7
3

5
3

2
0

2
8

9
1

4
6

1
4

3
9

0
3

6
5

4
0

0
0

4
4

2
4

2
0

5
5

0
3

0
5

2
4

5
1

4
1

5
6

8
5

6
9

1
3

6
1

3
3

0

FF
3

4
2

2
1

2
5

6
3

8
1

8
1

6
5

8
8

7
7

2
5

1
2

1
3

2
9

1
2

1
7

1
6

1
2

4
3

2
5

1
8

4
1

4
1

3
1

1
9

1
2

3
5

6
2

0
3

1
5

3

P
řF

5
0

4
5

5
7

4
6

1
1

3
1

3
8

9
9

3
9

9
8

1
3

6
2

2
1

4
9

8
5

8
4

0
4

0
5

2
9

3
1

1
2

2
2

5
1

4
0

8
5

6
3

0
4

3
3

1
9

7

P
d

F
1

2
9

3
4

5
2

1
2

4
1

0
7

4
0

6
7

2
0

2
9

4
5

1
0

1
1

7
6

7
4

1
0

2
0

0
0

1
7

6
7

4
1

0
2

FT
K

5
5

0
1

3
9

4
6

1
4

0
2

1
1

1
4

7
5

2
3

3
0

2
0

1
0

1
2

5
8

0
4

5
1

1
0

1
2

6
8

1
4

5

C
M

TF
5

5
0

9
8

1
3

7
2

1
1

6
0

0
0

1
0

1
4

2
2

5
6

3
6

2
0

3
3

1
9

1
4

8
9

5
5

3
4

P
F

5
4

1
1

4
1

0
4

7
2

3
8

3
4

2
1

1
2

0
2

0
0

0
9

5
5

3
4

2
1

1
0

9
6

5
4

4
2

FZ
V

2
2

0
1

3
7

6
5

5
1

9
3

6
7

1
6

1
4

5
9

0
0

0
9

1
3

4
5

7
3

0
3

9
4

3
4

6
0

ce
lk

e
m

1
6

7
1

3
8

2
9

2
9

7
2

0
7

9
0

9
2

4
4

9
1

4
3

3
1

4
6

6
2

8
4

9
6

4
5

5
1

1
9

3
1

1
6

7
7

1
 8

2
3

1
 0

5
9

7
6

4
4

3
5

2
3

6
1

9
9

2
 2

5
8

1
 2

9
5

9
6

3

ak
ad

e
m

ič
tí

 a
 v

ě
d

e
čt

í 

p
ra

co
vn

íc
i c

e
lk

e
m

ta
b

.2
 -

 F
yz

ic
ké

 p
o

čt
y 

ak
ad

e
m

ic
ký

ch
 a

 v
ě

d
e

ck
ýc

h
 p

ra
co

vn
ík

ů

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

ak
ad

e
m

ič
tí

 p
ra

co
vn

íc
i

vě
d

e
čt

í p
ra

co
vn

íc
i

p
ro

fe
so

ři
d

o
ce

n
ti

o
d

b
o

rn
í a

si
st

e
n

ti
as

is
te

n
ti

le
kt

o
ři

p
e

d
ag

o
gi

čt
í p

ra
c.

 V
aV

ak
ad

e
m

ič
tí

 p
ra

co
vn

íc
i 

ce
lk

e
m



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    9 

www.upol.cz 

Studenti 

Standardní doba studia a míra dropoutu během standardní doby studia 

 

tab.3 - Standardní doba studia a míra dropoutu během 
standardní doby studia 

typ studijního programu 
standardní délka 

studia (roky) 

dropout 
během 

standardní 
doby studia+1 

rok 

bakalářský 3 49% 

navazující magisterský 2 18% 

magisterský 5 nebo 6 29% 

doktorský 3 nebo 4 24% 
 

Počty studentů dle fakult 

tab.4 - Počty studentů dle fakult 

  2014 2015 2016 

Cyrilometodějská teologická fakulta 1 131 1 106 1 038 

Lékařská fakulta 2 215 2 262 2 297 

Filozofická fakulta 5 627 5 490 5 348 

Přírodovědecká fakulta 4 167 4 036 3 661 

Pedagogická fakulta 4 255 4 503 4 597 

Fakulta tělesné kultury 1 855 1 840 1 754 

Právnická fakulta 1 698 1 583 1 585 

Fakulta zdravotnických věd 640 635 648 

Celkem 21 588 21 455 20 928 
 

Poměr studentů / akademických pracovníků 

tab.5 - Poměr studentů / akademických pracovníků 

  2014 2015 2016 

studenti 21 588 21 455 20 928 

akademičtí pracovníci  
(průměrný přepočtený počet) 1 427 1 365 1 304 

poměr studentů / akademických pracovníků 15,1 15,7 16,0 
  

 



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    10 

www.upol.cz 

 

   

5

10

15

20

25

30

2014 2015 2016

Počet studentů na jednoho akademického 
pracovníka dle fakult

PdF PF FZV

PřF LF CMTF

FF FTK UP celkem

14,6
14,8
15
15,2
15,4
15,6
15,8
16
16,2

85%

90%

95%

100%

2014 2015 2016 p
o

d
íl 

st
u

d
en

tů
 n

a 
A

P

p
o

čt
y 

st
u

d
en

tů
 a

 A
P

graf 5 - Vývoj relativních počtů studentů a AP 
a jejich vliv na podíl studentů na jednoho AP

počet studentů

průměrný přepočtený počet akademiků

počet studentů na jednoho akademika



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    11 

www.upol.cz 

 Celoživotní vzdělávání 

 
 

Podpora studentů se specifickými potřebami 

tab.6 - Přehled poskytovaných služeb 

poskytovaná služba 

kategorie studentů se specifickými potřebami 

sl
u

ch
o

vé
 p

o
st

iž
en

í 

zr
ak

o
vé

 p
o

st
iž

en
í 

o
m

ez
en

í h
yb

n
o

st
i 

sp
ec

if
ic

ké
 p

o
ru

ch
y 

u
če

n
í 

p
o

ru
ch

a 

au
ti

st
ic

ké
h

o
 

sp
ek

tr
a 

o
st

at
n

í p
o

ru
ch

y 

so
ci

ál
n

í 

zn
ev

ýh
o

d
n

ěn
í 

artikulační tlumočení        

tlumočení do ČZJ/ZČ        

časová kompenzace        

funkční diagnostika        

logopedická diagnostika        

diagnostika SPU        

individuální výuka cizího 
jazyka 

       

individuální vzdělávací plán        

nácvik studijních strategií        

osobní asistence        

pedagogická asistence        

obsahový zápis        

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2014 2015 2016

graf 7 - Účastníci akreditovaných kurzů CŽV

celkem U3V



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    12 

www.upol.cz 

simultánní přepis        

přepis audionahrávek        

nácvik prostorové orientace        

průvodcovská služba        

předčitatelské služby        

digitalizace literatury        

zpřístupnění textů/materiálů 
do haptické podoby 

       

stylistické služby        

režijní opatření        

sociálněprávní poradenství        

speciálněpedagogické 
poradenství 

       

IT poradenství        

zaškolení k práci s IS STAG        

půjčování pomůcek        

zaškolení při práci 
s pomůckami 

       

logopedická intervence        

adaptace zkoušek        

zpracování vyjádření CPSSP        

   



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    13 

www.upol.cz 

Demografický vývoj 

Počet 19 letých v populaci ČR s výhledem do roku 2025 

 
 

Infrastruktura 

Pro svou hlavní činnost univerzita využívá celkem 59 budov, které jsou v soukromém 
vlastnictví UP. Tyto se snaží průběžně rekonstruovat a dovybavovat, aby splňovaly nároky 
moderní vzdělávací a vědecko-výzkumné instituce.  
Pro výuku a výzkum využívá univerzita celkem 48 budov rozmístěných po celém městě, 
z nichž některé jsou sdruženy do kampusů, které zahrnují více fakult a např. i podpůrnou 
infrastrukturu jako vysokoškolské koleje a menzy atp. 
Nejvíce budov takto využívá Přírodovědecká fakulta, která v kampusu Holice využívá 18 
budov, z nichž k výuce slouží 4, 1 je zázemím fakultní knihovny a zbylé budovy sklouží pro 
výzkumné účely. Fakulta má další 3 budovy zahrnující i fakultní knihovnu v kampusu Envelopa 
a 1 samostatnou budovu nedaleko centra města, kterou sdílí společně s Filozofickou fakultou. 
Celkově jsou budovy v dobrém stavu, buď se jedná o nově vybudované, nebo rekonstruované 
budovy, jen minimum budov je starších a čekajících na rekonstrukci. 
Celkem 9 budov využívá Filozofická fakulta, 4 z nich jsou umístěny v kampusu v centru města 
na ulici Křížkovského, vedle ústřední pobočky univerzitní knihovny. Zbylých 5 budov je 
rozmístěno po městě a o 4 z nich se fakulta dělí buď s Pedagogickou fakultou, nebo 
s Cyrilometodějskou teologickou fakultou. Většina budov je po rekonstrukci či na nich 
rekonstrukce v tuto chvíli probíhá. 
Pedagogická fakulta má k dispozici 4 budovy, z nichž 2 sídlí na  Žižkově náměstí nedaleko 
kampusu Envelopa, a jedná se o původní budovu s novou dostavbou. Další dvě budovy jsou 
rozmístěny v centru města a jedná se o již zmíněné sdílené budovy s Filozofickou fakultou. 
CMTF disponuje 2 budovami rozmístěnými ve středu města, z nichž v jedné se nachází i 
fakultní knihovna, druhá budova je potom opět již zmíněnou budovu sdílenou s FF. 
PF je složena ze dvou budov těsně u sebe stojících v kampusu Envelopa, z nichž v jedné 
z těchto budov se nachází i fakultní knihovna. Jedné se o původní budovy, které prošly 
v nedávné době rekonstrukcí. 

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000

110 000

120 000

130 000

140 000

150 000

graf 8 - Vývoj počtu 19 letých v ČR



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    14 

www.upol.cz 

Hlavní budovy FTK se nachází v kampusu Neředín, kde jsou umístěny dvě budovy fakulty 
včetně fakultní knihovny, další budova je umístěna nedaleko centra města na Hynaisově ulici, 
které jsou původní po rekonstrukci. K výukové činnosti fakulta využívá ještě výcvikové 
středisko Pastviny v Orlických horách. 
V areálu Teoretických ústavů sousedícího s Fakultní nemocnicí Olomouc jsou umístěny LF 
a FZV, přičemž LF a FZV sdílí jednu původní budovu a LF má k dispozici ještě moderní 
dostavbu. Přičemž v obou zmíněných budovách se nachází fakultní knihovny. 
Jako ústřední knihovna funguje knihovna ve Zbrojnici vedle Křížkovského ulice, která 
je domovskou knihovnou převážně PdF a FF. V jedné z budov na Křížkovského ulici se nachází 
i RUP a pobočka knihovny Britského centra. 
Celkové plochy, kterými disponují jednotlivé fakulty v závislosti na využívání pro výuku, 
pro výzkum, jako pracovnu vyučujících či jako knihovnu, shrnuje tabulka č. 7.  
 

tab.7 - Plochy dle užívání (m2) 

 
výuku 

pracovny 
vyučujících 

výzkum knihovny 

FZV 329 369 0 0 

LF 4 471 6 103 7 368 1 013 

FF 8 489 5 921 470 81 

PřF 12 567 5 902 18 528 479 

PdF 6 436 3 939 2 001 0 

CMTF 1 143 456 0 227 

FTK 1 655 1 686 200 275 

PF 1 822 1 160 0 190 

RUP+IC 267 155 86 4 282 

UP celkem 37 179 25 691 28 653 6 547 
 
UP disponuje celkem 526 učebnami s celkovou kapacitou 18 718 posluchačů v rozsahu 
od 1 do 342 míst v závislosti na zaměření posluchárny. Katedry mají povětšinou vlastní 
výukové prostory a na fakultě jsou rovněž i prostory sdílené, které umožňují efektivní realizaci 
výuky i v případě naplnění jednotlivých učeben katedry v daném čase.  
Pro uměleckou činnost je k dispozici 13 ateliérů o celkové kapacitě 242 míst v rozsahu 
od 8 do 30 posluchačů na učebnu. V rámci Tělesné výchovy a sportu; Kinantropologie lze 
využívat komplexního víceúčelového areálu Sportovní haly UP, dále pak 6 tělocvičen 
s celkovou kapacitou 141 míst, přičemž na jednu tělocvičnu připadá kapacita 
od 20 do 30 míst. V rámci dalších prostor je k dispozici atletický stadion včetně kryté atletické 
haly. 
Využívat je možné 137 laboratoří s celkovou kapacitou 2 608 míst, kdy na laboratoř připadá 
od 2 do 120 posluchačů v závislosti na jejím využití. Rozložení počtu a kapacity laboratoří dle 
jednotlivých zaměření nabízí následující tabulka. 
  



 

Palacký University, Olomouc | Křížkovského 8 | CZ 771 47 Olomouc | Czech Republic                                    15 

www.upol.cz 

 

tab.8 - Výukové laboratoře 
 počet laboratoří celková kapacita 

Biologie, ekologie a životní prostředí 23 351 

Filologie 5 107 

Fyzika 18 189 

Chemie 19 259 

Informatika 9 252 

Matematika 5 114 

Nelékařské zdravotnické obory 6 150 

Politické vědy 1 24 

Tělesná výchova a sport; 
Kinantropologie 

7 158 

Učitelství 
Neučitelská pedagogika 

22 510 

Vědy o Zemi 8 167 

Všeobecné lékařství a zubní lékařství 20 477 

UP celkem 143 2 758 

 
Pro výuku je rovněž využíváno specializovaných pracovišť zabezpečujících praktickou výuku, 
kterými jsou Fakultní nemocnice a jiná smluvní zařízení pro výuku medicíny, zubního lékařství 
a nelékařských zdravotnických oborů, dále potom fakultní školy pro výuku budoucích učitelů. 
Dále jsou k dispozici např. specializované počítačové učebny, včetně počítačové učebny 
určené k samostudiu, stážovny, bazén či lehkoatletický stadion. V závislosti na typu studia, 
statutu předmětu a zaměření výuky lze jako studijní prostory rovněž využívat i některé 
místnosti označené jako pracovny, což může být praktické např. u doktorského studia nebo 
při výuce povinně volitelných předmětů s nízkou kapacitou studentů či velmi specifickým 
zaměřením, v jehož rámci se profiluje pouze málo jedinců na oboru (programu). Takovýchto 
pracoven je na UP 892, přičemž kapacita jednotlivých je velmi rozdílná od 1 do 48 studentů, 
celková kapacita těchto místností čítá 5 988. 
Nakonec je třeba zmínit 2 specializované učebny pro výuku studentů se SVP s kapacitou 12 
a 40 míst. 


